
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 25 (131)

11 июня
 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июня 2025 г. № 94
с. Холмогоры

О внесении изменений в постановление администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области  
от 03 июня 2025 года № 93

В соответствии с Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области от 03 июня 2025 года № 93 «О проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных по адресам: 

Архангельская область, Холмогорский район, п. Белогорский, ул. Речная, д.25 со следующими видами работ: 
ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем 
холодного водоснабжения – проектирование, ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения – 
строительный контроль, ремонт фундамента, ремонт фундамента – проектирование, ремонт фундамента – строительный 
контроль, услуги и (или) работы по оценке технического состояния многоквартирного дома;

Архангельская область, Холмогорский район, п. Белогорский, ул. Советская, д.9 со следующими видами работ: 
ремонт фундамента, ремонт фундамента – строительный контроль, услуги и (или) работы по оценке технического состояния 
многоквартирного дома;

Архангельская область, Холмогорский район, п. Белогорский, ул. Речная, д.23 со следующими видами работ: 
ремонт фундамента, ремонт фундамента – строительный контроль, услуги и (или) работы по оценке технического состояния 
многоквартирного дома;

Архангельская область, Холмогорский район, п. Усть-Пинега, ул. Гаражная, д.37 со следующими видами работ: 
ремонт фундамента, ремонт фундамента – строительный контроль, услуги и (или) работы по оценке технического состояния 
многоквартирного дома.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                В.В.Дианов



2 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04 июня 2025 г. № 101
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 33. Обременение: особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  06 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 15 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов



3№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы 

Холмогорского муниципального округа                                  
Архангельской области

от 04 июня 2025 года № 101



4 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

___________



5№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04 июня 2025 г. № 102
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 44. Обременение: охранная зона ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы, публичный сервитут 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы», особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  06 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 15 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов



6 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                     
Архангельской области

от  04 июня 2025 года № 102



7№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

__________



8 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04 июня 2025 г. № 103
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 23. Обременение: охранная зона ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы, публичный сервитут 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы», особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  06 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 15 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                  В.В. Дианов



9№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                  
Архангельской области

от 04 июня 2025 года № 103



10 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_____________



11№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04 июня 2025 г. № 104
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 40. Обременение: охранная зона ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы, публичный сервитут 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы», особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  06 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 15 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов



12 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                    
Архангельской области

от 04 июня 2025 года № 104



13№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

__________



14 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04 июня 2025 г. № 105
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 39, дом 41. Обременение: охранная зона ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы, публичный 
сервитут объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы», особый режим хозяйственной и иной деятельности 
в водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  06 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 15 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                              В.В. Дианов



15№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа      Архангельской области
от 04 июня 2025 года № 105



16 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

__________



17№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04 июня 2025 г. № 106
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 37, дом 38. Обременение: особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  06 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 15 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                  В.В. Дианов



18 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                         
Архангельской области

от 04 июня 2025 года № 106



19№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_________



20 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04 июня 2025 г. № 107
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, поселок Орлецы, дом 45. Обременение: охранная зона ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы, публичный сервитут 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0.4 кв. пос. Орлецы», особый режим хозяйственной и иной деятельности в 
водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Северная Двина) – 200 метров.

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  06 июня 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 15 июня 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                   В.В. Дианов



21№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа                                          
Архангельской области

от  04 июня 2025 года № 107



22 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

____________



23№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



24 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



25№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



26 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



27№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



28 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



29№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



30 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



31№ 25 (131) 11 июня 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



32 № 25 (131) 11 июня 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шаламовым Тимофеем Юрьевичем, квалификационный аттестат № 29–11-81, 
почтовый адрес: 163060, Архангельская область, г. Архангельск, ул. Урицкого, д. 47, офис 305 Б, контактный телефон: 
8–921–249–69–66, e-mail:dvinkad@yandex.ru, выполняются кадастровые работы по уточнению границ земельного 
участка с кадастровым номером 29:19:140101:61, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 
муниципальный округ Холмогорский, деревня Вождорма, земельный участок 21

Заказчиком кадастровых работ является Петрова Нина Ильинична, адрес: г. Новодвинск, ул. 50 лет Октября, 40-
32, телефон 8-911-550-70-10.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границ 
29:19:140101:62 – Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Холмогорский, деревня 
Вождорма, земельный участок 62.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Российская Федерация, Архангельская обл., муниципальный округ Холмогорский, деревня Вождорма, земельный участок 
21, 11 июля 2025 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская область, г. 
Архангельск, ул. Урицкого, д. 47, офис 305 Б. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 11 июня 2025 г. по 11 июля 2025 г. по адресу: Архангельская область, г. 
Архангельск, ул. Урицкого, д. 47, офис 305 Б. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документы, удостоверяющие 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Кадастровым инженером Штаборовым Дмитрием Анатольевичем, почтовый адрес: 163072, Архангельская область, 
г. Архангельск, ул. Комсомольская, д. 47, кв. 3, адрес электронной почты: d.shtaborov@yandex.ru, тел. +79052930401, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 39230, СНИЛС 118-621-037-
35, выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади  земельного участка с кадастровым номером 
29:19:110401:10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., муниципальный округ 
Холмогорский, деревня Великий Двор, земельный участок 13.

Заказчиком кадастровых работ является Плохов Сергей Владимирович, почтовый адрес: г. Архангельск, наб. 
Северной Двины, д. 95, кв. 31, тел. 89021965999. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: 
с кадастровым номером 29:19:110401:11, расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., 
муниципальный округ Холмогорский, деревня Великий Двор, земельный участок 14.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится 12 июля 2025 года в 12 часов 00 минут по 
адресу: Архангельская область, Холмогорский район, д. Великий Двор, дом 13.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Архангельск, пр. Ломоносова, 
д. 39 корп. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
12 июня 2025 года по 11 июля 2025 года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 12 июня 2025 года по 11 июля 2025 года, по адресу: г. Архангельск, 
пр. Ломоносова, д. 39 корп. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).


